

Asia: VN/538/2019-422

Ehdotukset jätealan asetuksiksi (EU:n jätesäädöspaketti)

Jätehuollon järjestämistä koskevat yleiset vaatimukset (luku 2)

- Tähän voitte kirjoittaa lausuntonne ehdotetun jäteasetuksen luvusta 2 ja sen perusteluista.

-

Jätteiden erilliskeräys ja hyödyntäminen (luku 4)

Tähän voitte kirjoittaa lausuntonne ehdotetun jäteasetuksen luvusta 4 ja sen perusteluista

Matkailu- ja Ravintolapalvelut MaRa ry lausuu 30 §n osalta seuraavaa:

Ravintolat kiinnittävät jo nyt paljon huomiota ruokahävikin mittaamiseen ja minimoimiseen. Ravintoloiden ruokahävikille on tyypillistä, että valmistetun ruoan ja raaka-aineiden vaihtelu on suurta ja erät pieniä. Hyväksi ratkaisuksi hävikin minimoimiseen on havaittu kaupallisten hävikkisovellusten hyödyntäminen siten, että ruokaa myydään suoraan asiakkaille annoksittain. Pienten määrien ja epäsäännöllisen saatavuuden vuoksi erilaiset ruoka-apua tarjoavat järjestöt eivät pysty vastaanottamaan ravintoloista tarjottavaa ruokaa. Valmiin ruoan tarjoamiseen vaaditaan erityinen logistiikkaketju, jonka järjestäminen ei ole taloudellisesti kannattavaa näin pienimuotoisen toiminnan takia.

Vaikka onkin toivottavaa, että ylijäämäruokaa saadaan hyödynnettyä entistäkin tehokkaammin, niin alan työvoimavaltaisuuden vuoksi haasteet ovat suurempia kuin muilla ruokasektorin toimijoilla. Hävikkiruoan valmistelu uudelleenjakeluun pitää sisällään useita työvaiheita, jotka tehdään käsityönä. MaRa muistuttaa, että korona-aika on ollut toimialalle erityisen haastava ja lainsäädännössä on vältettävä lisävelvoitteiden luomista.

Kirjanpito jätteistä, siirtoasiakirja ja viranomaiselle toimitettavat tiedot (luku 5)

•Tähän voitte kirjoittaa lausuntonne ehdotetun jäteasetuksen luvusta 5 ja sen perusteluista.

Matkailu- ja Ravintolapalvelut MaRa ry lausuu 35 §n osalta seuraavaa:

Syntyvän elintarvikejätteen kirjaaminen on itsessään hyvä tavoite. Ravintolat kiinnittävät jo nyt paljon huomiota ruokahävikin mittaamiseen ja minimoimiseen. Myös raaka-aineiden käytön optimointia on pyritty alan sisällä parantamaan jo pitkän aikaa.

On huomioitava, että suurin osa ravintoloista on hyvin pieniä toimijoita, jotka korona-aika on ajanut koville. Käytännössä asetuksen mukainen kirjanpitovelvoite voidaan toteuttaa joko punnitsemalla ja jaottelemalla syntyvä elintarvikejäte tai mahdollisuuksien mukaan ostamalla raportointipalvelu jätehuollon lisäpalveluna yksityiseltä palveluntarjoajalta. Molemmista vaihtoehdoista kertyy lisäkustannuksia jo valmiiksi heikossa asemassa olevalle toimialalle. Raportointipalveluiden ongelmaksi voi syntyä jätteiden alkuperän kohdentaminen esimerkiksi kauppakeskusten eri toimijoiden kesken.

Ravintoloissa syntyy joka päivä pieniä määriä sekakoosteista jätettä, jonka päivittäinen mittaaminen aiheuttaa kohtuutonta taakkaa. Tästä syytä mittaaminen ja raportointi tulisi voida toteuttaa esimerkiksi kerran tai kaksi vuodessa toteutettavan mittausjakson avulla, jonka tuloksia voidaan myöhemmin suhteuttaa toimintaan. Mittausjakson tulosten tulisi myös olla sovellettavissa suoraan samaan konseptiin kuuluviin muihin ketjuravintoloihin siten, ettei samoja mittauksia tarvitse suorittaa jokaisessa toimipisteessä.

Muut asetuksen säännökset

•Tähän voitte kirjoittaa lausuntonne ehdotetun jäteasetuksen muista säännöksistä ja niiden perusteluista.

-

Valtioneuvoston asetukset ympäristönsuojelusta annetun valtioneuvoston asetuksen muuttamisesta, PCB-laitteistojen käytön rajoittamisesta ja PCB-jätteen käsittelystä annetun valtioneuvoston asetuksen muuttamisesta sekä viranomaisten suunnitelmien ja ohjelmien ympäristövaikutusten arvioinnista annetun valtioneuvoston asetuksen muuttamisesta

Tähän voitte kirjoittaa lausuntonne ehdotetuista muutoksista ympäristönsuojelusta, PCB-laitteistojen käytön rajoittamisesta ja PCB-jätteen käsittelystä sekä viranomaisten suunnitelmien ja ohjelmien ympäristövaikutusten arvioinnista annettuihin asetuksiin sekä niiden perusteluista.

-

Valtioneuvoston asetus kaatopaikoista annetun valtioneuvoston asetuksen muuttamisesta

Tähän voitte kirjoittaa lausuntonne ehdotetuista muutoksista kaatopaikka-asetukseen sekä niiden perusteluista.

-

Valtioneuvoston asetus pakkauksista ja pakkausjätteistä

Tähän voitte kirjoittaa lausuntonne ehdotetusta pakkaus- ja pakkausjäteasetuksesta ja sen perusteluista.

-

Valtioneuvoston asetukset käytöstä poistettujen renkaiden erilliskeräyksestä ja hyödyntämisestä annetun valtioneuvoston asetuksen muuttamisesta, sähkö- ja elektroniikkalaiteromusta annetun valtioneuvoston asetuksen muuttamisesta, paristoista ja akuista annetun valtioneuvoston asetuksen muuttamisesta sekä romuajoneuvoista sekä vaarallisten aineiden käytön rajoittamisesta ajoneuvoissa annetun valtioneuvoston asetuksen muuttamisesta

Tähän voitte kirjoittaa lausuntonne ehdotetuista muutoksista käytöstä poistettujen renkaiden erilliskeräyksestä ja hyödyntämisestä, sähkö- ja elektroniikkalaiteromusta, paristoista ja akuista sekä romuajoneuvoista sekä vaarallisten aineiden käytön rajoittamisesta ajoneuvoissa annettuihin asetuksiin ja niiden perusteluista.

-

Muuta

Tähän voitte kirjoittaa lausuntonne muista mahdollisista jätealan asetuksiin liittyvistä asioista.

-

Kähäri Klaus
Matkailu- ja Ravintolapalvelut MaRa ry